
 
 

UCHWAŁA NR III/19/24 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich pomnika przyrody 
zlokalizowanego na terenie Gminy Pelplin 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich dla pomnika przyrody 
z gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 480 cm zlokalizowanego na działce nr 728 obręb ewidencyjny 
Pelplin, ustanowionego pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XVI/154/19 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 
20 grudnia 2019 r. w sprawie pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz. 691 z dnia 23 stycznia 2020r.), 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy: 

1) usunięcia gałęzi suchych, chorych lub bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa 
dla otoczenia, 

2) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w koronach 
drzew i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia, 

3) odciążenia konarów drzew w celu poprawy ich statyki, 

4) zabezpieczenie pękniętego rozwidlenia poprzez zastosowanie dopasowanych do tego typu uszkodzenia 
technik arborystycznych (np. wiązania statyczne, przewiertowe itp.) 

3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone do dnia 15.11.2024r.  przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1) prace zostaną wykonane przez specjalistyczna firmę mająca doświadczenie w pielęgnacji drzew 
pomnikowych, 

2) przy wykonywaniu cieć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

4) wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia prac konserwatorskich i pielęgnacyjnych, 
winien poinformować Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin  o ich wykonaniu, celem przeprowadzenia 
oględzin pod kątem zgodności wykonanych prac z ustaleniami niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 05.08.2024 r.

Poz. 3464



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3464


	UCHWAŁA NR III/19/24 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3


		2024-08-05T10:30:35+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




